
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2022/2528 DEL 15/09/2022

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE STATUTO E REGOLAMENTO RELATIVO AL FUNZIO-
NAMENTO DEL COMITATO PER IL CONTROLLO ANALOGO DELLA SOCIETÀ PA-
SUBIO TECNOLOGIA SRL

Il Presidente Francesco Rucco relaziona:

Pasubio Tecnologia s.r.l. è una società di capitale partecipata dalla Provincia di Vicenza e da
altri  enti locali ed  enti pubblici: questa Provincia detiene il 2,00% del capitale sociale per un con-
trovalore di 4.100,00 euro;

Con Pec nostro prot. n. 33734 del 16/08/2022, l’Amministratore Unico di Pasubio Tecnolo-
gia s.r.l ha comunicato la necessità che gli enti soci adottino in consiglio, come previsto dall’art. 42
del  Testo Unico degli  Enti  locali,  le  seguenti  misure che si  vanno a esplicitare,  come discusso
nell’Assemblea dei Soci del 27/07/2022:

a) Approvazione di un nuovo testo dello Statuto, allegato sub A) alla presente deliberazione.
La revisione del testo statutario riguarda l’art. 18 - Comitato per il Controllo Analogo, con modi-
fiche apportate evidenti nell’allegato sub C) al presente provvedimento.

b) Approvazione di un nuovo testo del Regolamento relativo al funzionamento del comitato
per il controllo analogo, allegato sub B) alla presente deliberazione
La revisione riguarda i seguenti articoli:
- art. 3 Composizione del Comitato e diritto di voto;
- art. 5 Funzionamento del Comitato - assemblea del Comitato;
con modifiche apportate evidenti nell’allegato sub D) al presente provvedimento.

Posto quanto sopra si chiede al Consiglio Provinciale di approvare le due misure sopra descritte.

Visti:
• lo Statuto e il Regolamento relativo al funzionamento del comitato per il controllo analogo 

aggiornati della società Pasubio Tecnologia s.r.l. allegati al presente atto alle lettere sub A) e
sub B) a costituirne parte integrante e sostanziale;

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• le modifiche apportate evidenti negli allegati C) e D);
• il d.lgs. n. 175/2016;
• il d.lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale  n.2 del 07/03/2022 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamato il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2022/2024 approvato con Decreto presi-
denziale n. 18 del 14/03/2022;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal
responsabile  interessato in ordine alla  regolarità  tecnica e dal Responsabile  di ragioneria  per la
regolarità contabile;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare il testo del nuovo Statuto di Pasubio Tecnologia Srl come da allegato sub A) alla
presente deliberazione;

3. di approvare il testo del Regolamento relativo al funzionamento del comitato per il controllo
analogo come da allegato sub B) alla presente deliberazione;

4. di trasmettere la presente deliberazione alla società per l'approvazione dello statuto e del regola-
mento come sopra descritti e deliberati.

5. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla
Legge 213/2012);

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

